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Miljöpristider
Det ska vara triss i pristagare i år… Göteborgs Stads
Miljöpris 2006 har tillkännagivits – och vi på Ekocentrum fick
anledning att ringa och gratulera Toyota (som ju är utställare hos oss)
för att de tre männen bakom Toyota Prius vinner i år! Det är
ingenjörerna Takeshi Uchiyamada, Takehisa Yaegashi och Yuichi
Fujii som senare i höst kommer att hämta sitt pris, får man anta.
Volvos miljöpris har också tillkännagivits och går – även det –
till tre personer. Här gäller det forskare från USA och Kanada inom
områdena fiskevatten och havsmiljöer. Tänk förresten om Alfred
Nobel hade tänkt i termen miljöpris på sin tid…
Det är handla miljövänligt-veckan, och i år fokuserar SNF
på kaffe. Läs mer här: snf om kaffe. Till min stora glädje hade
förresten både Coop och ICA tema ekologiskt i veckans
reklamutskick. Det betyder att krav- och rättvisemärkta produkter
inte längre bara är något perifert, utan en allt viktigare del av
försäljningen av mat. Utnyttja din konsumentmakt i matvalet!
Ekocentrum kan hälsa nya utställare välkomna – Svensk
Bilprovning, Folkhälsoinstitutet, Swedish Ecology (Mulltoa) och
DanDryer till exempel. Vi återkommer under hösten med
presentationer av deras goda exempel. Lev väl!

Det händer i Ryssland

Eko info center i S:t Petersburg får hjälp av Ekocentrum
Tre miljöorganisationer i S:t Petersburg har vänt sig till Ekocentrum med en önskan om hjälp att starta ett
eget ”Eko-info-center”. Representanter från de olika organisationerna har besökt Ekocentrum i Göteborg
vid ett flertal tillfällen och de hoppas nu att tiden är mogen för Ryssland att starta upp en liknande
verksamhet där utställning och utbildning kombineras. De vill gärna visa upp positiva exempel från andra
länder om hur både företag och offentlig sektor arbetar med energieffektivitet, transporter,
avfallshantering, ekologiska livsmedel etc. Organisationerna själva har en lång erfarenhet av att sprida
kunskap i dessa frågor. De har för närvarande ett litet kontor i centrala S:t Petersburg och arbetar mycket
med information via internet samt kontakter med beslutsfattare och även information till lärare.
Ekocentrums Eva Lundgren och Ann-Mari Sannum har tack vare finansiering från SIDA kunnat göra ett
första besök och delgivit sina 14 års erfarenheter från Ekocentrums verksamhet.

Aktuellt

Onsdagskvällar i oktober
Alltid kl 18.00 (-19.00). Fritt inträde! Passa på att fika och titta på utställningen samtidigt!
I samarbete med Studiefrämjandet.
4/10 Lära av Syd 2006 – Ekologi och Lärande

Tre personer från nätverket Framtidsjorden: organisationen Pereyra i Argentina, Kawsay i
Bolivia och Satyodaya i Sri Lanka kommer att berätta lite om förhållandena i sina länder, samt
visa hur de lär ut ekologi genom workshops och övningar. Arrangör: Framtidsjorden

11/10 Kabaret Sweet Dreams – satir, allvar och ironi
Om miljö, rättvisa, drömmen om en rimligare värld och behovet av förändring. Med sång och
teater tas miljöfrågan upp på ett annorlunda sätt… Artister: Anna Johnsson & Sara Nilsson
Arrangör: Studiefrämjandet
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18/10

25/10

Sveriges drivmedelsförsörjning del 1 - etanol
Vad är våra möjligheter till en ökad självförsörjning gällande drivmedel för fordon? Vad kan
skogen och lantbruket ge? Problem och möjligheter? Energieffektivitet i systemet för
etanolframställning? Vid en akut oljekris, hur klarar vi oss då?. Föreläsare: Per Carstedt, VD i
BAFF (Bioalkohol Fuel Foundation) Arrangör: IfM (Ingenjörer för miljön)

Sveriges drivmedelsförsörjning del 2 – biogas
Det jäser i Västa Götaland… Bönder börjar upptäcka att de sitter på framtidens biobränsle, och
nu börjar infrastrukturen i Västsverige byggas upp för att förse fordonen med ett av framtidens
bränslen – biogas! Även Kalifornien har fått upp ögonen för biogasen. Hör om ny teknik och
möjligheter med t ex förgasning av skogsråvara, teknisk förgasning och dual fuel. Föreläsare:
Bernt Svensén, BRG (Business Region Göteborg) och projektledare för Biogas Väst, samt
Gunnar Ingelman, FordonsGas. Arrangör: IfM (Ingenjörer för miljön)

Det hände i september

Succé för
Göteborgs stad i
Nordstan
Miljö i Göteborg var rubriken för
Göteborgs Stads stora
informationssatsning den 21–23
september. Förvaltningar och
kommunala bolag visade upp sitt
miljöarbete och erbjöd
intresserade allt från
provsmakning till energicykling.
Ekocentrum erbjöds som enda
icke kommunala verksamhet att
ha en liten monter i Nordstan, där
vi visade upp en biosfär och
berättade om vår permanenta
utställning och kurser. -”Det här
blev väldigt bra”, sammanfattade
Lennart Wassenius, koordinator
för satsningen.

Harald Treutiger var presentatör i Nordstan. Foto: Peter Karlsson

”Med professionell presentatör och mycket engagerade
representanter för olika verksamheter nådde vi ut på ett samlat sätt
med Göteborgs gedigna miljöarbete.”

Det hände i september

987 röster på Eko-centrum!
Så många kom och förtidsröstade hos oss veckorna före valet.
Det var en högre siffra än förväntat och förhoppningsvis har
Ekocentrum nu blivit en punkt på dessa människors karta. Stort
tack till röstmottagarna Lena och Tomas som hållit ordning på
alla blanketter – och alla röstande!

Förtidsröstmottagare in action
Citatet:

”The world offers enough to meet everybody’s need,
but not enough for everybody’s greed”
Biskop Ephraim Fajutagana of the Philippines Independent Church, vid seminariet Double Standards in Business and Ethics på
Råda församlingshem den 28 september. Han använde begreppet ”modern imperialism” om utländska företags hänsynslöshet på
Filippinerna. 70.000 människor per månad reser därifrån för att söka arbete i andra länder.
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Citatet:

”We need justice.
The poor will
always be mani-
pulated. All over
the world people
are for sale”

Professor David Batstone från
University of San Fransisco, vid
seminariet Double Standards in

Business and Ethics på Råda
församlingshem den 28 september. Han

vill se en form av globalisering där
företag hjälper till att bygga upp lokala

verksamheter, hellre än att de snabbt
exploaterar och drar sig ur. Här visar

han att Financial Times skrev om
godhet i företag just den 28:e!

Tips

Hittar du inte ”din” miljöbil?
Miljöbilscenter på E.A. Rosengrens gata 13 i Högsbo direktimporterar miljöbilar från t ex Citroên,
Mercedes, BMW, Audi m fl och tar in modeller som du inte hittar hos vanliga återförsäljare. Här finns en
rad gasbilar vi inte sett på andra ställen. Prata med Dennis Staaf! Läs mer här

Ur våra kundutvärderingar:
”Tid för egen reflektion och möjlighet att få det att landa i arbetslaget.”

”Helheten, det pedagogiska upplägget på föreläsningen! Varvat praktik, teori
& användandet av olika sinnen!”

”Att små övningar blandades med rundvandring.”
”Lärarens entusiasm, delaktighet i olika övningar.”

”Aha-upplevelserna.”
Några deltagare i kursen Lärande för Hållbar Utveckling för Slottsbergsgymnasiets lärare som Martina Persson höll den 15
augusti. De svarade på frågan vad som var bäst med utbildningen.

Ur våra kundutvärderingar:
”Att återigen väcka tanken på miljötänkande, och sträva efter att påverka i

den utsträckning man kan.”
”[Lena] pratade ett språk som man förstod, frågade så att man hängde med

och tyckte det var intressant.”
”När man tar frågorna på en nivå där jag - den lilla människan – förstår vad jag

kan göra för att påverka miljön i rätt riktning.”
Deltagare från Lasse-Maja bageri som gick miljödiplomeringskurs den 23 augusti svarar på frågan vad som var det bästa med
utbildningen. Kursen är 4 timmar och erbjuder en överblick över miljöarbetet och miljöaspekter. Den träffar även var och en på det
personliga planet.


